3.1 O programa oferecerá 03 (três)  vagas com duração de 01 (um) ano (T1) e de 01 (um) ano (T2). 

4 DA REMUNERAÇÃO 

4.1 Ao profissional de nível T1 será pago a título de remuneração bolsa-auxílio mensal no valor de 

R$ 3.000,00 (três mil reais).  

4.2 Ao profissional de nível T2 a bolsa auxílio passa a ser de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos 

reais). 

4.3 Aos profissionais trainee será ofertado, além da bolsa de estudos, um incentivo de pós-

graduação no valor de R$1.000,00 (um mil reais) mensais, desde que o curso de pós-graduação 

seja em área de interesse do HVA, enquanto perdurar o contrato de trainee.